
                                                                                 

 

 

 

  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

     

      17.09.2015г. № 10-3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии со статьями 9, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 33 Устава муниципального округа Левобережный,   

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Принять к сведению Отчет об исполнении бюджета муниципального округа  

Левобережный  за  1 полугодие  2015  года   по  доходам  в  сумме 6 666 033,99 рублей, 

по расходам в сумме 7 582 503,60 рублей, с превышением расходов над доходами в 

сумме 916 469,61 рублей, согласно приложению к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального 

округа Левобережный Бутырину С.Ф. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Левобережный                                                                                   С.Ф.Бутырина 

 
 

Об отчете об исполнении бюджета 

муниципального округа Левобережный за 1 

полугодие 2015 года 



                                                                                                                 Приложение  

                                                                                                                 к решению Совета депутатов  

                                                                                                                 муниципального округа Левобережный 

                                                                                                                 от  17.09.2015г. № 10-3 

1. Доходы бюджета муниципального округа Левобережный (рубли) 

 

Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

Уточненные 

бюджетные 

назначения   

на 2015 год 

Исполнено за 

1 полугодие 

2015 года 

Процент 

исполнения 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА, ИТОГО  15 279 000,00 6 666 033,99 43,63 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 12 879 000,00 5 466 033,99 42,44 

Налог на доходы физических лиц с доходов 1 01 02000 01 0000 110 12  879 000,00 5 466 033,99 42,44 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 12 249  000,00 5 276 440,56 43,08 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных от 

осуществления деятельности  физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 30 000,00 8 597,69 28,66 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

1 01 02030 01 0000 110 600 000,00 180 995,74 30,17 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2 400 000,00 1 200 000,00 50,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 03 0000 151 2 400 000,00 1 200 000,00 50,00 

Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы в целях 

повышения эффективности осуществления Советом депутатов 

муниципального округа переданных полномочий города 

Москвы 

2 02 04999 03 0000 151 2 400 000,00 1 200 000,00 50,00 



 3 

2. Расходы бюджета муниципального округа Левобережный по целевым статьям, видам расходов бюджетной 

классификации 

 

Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

Уточненные 

бюджетные 

назначения   

на 2015 год 

Исполнено за 

1 полугодие 

2015 года 

Процент 

исполнения 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА, ИТОГО  15 279 000,00 7 582 503,60 49,60 
Функционирование представительных органов муниципальных 

образований 

31А0100 000 936 200,00 43 993,00 4,70 

Глава муниципального округа 31А0101 000 754 200,00 0,00 0,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 31А0101 121 655 700,00 0,00 0,00 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 31А0101 122 70 400,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 31А0101 244 28 100,00 0,00 0,00 

Совет депутатов муниципального округа 31А0102 000 182 000,00 43 993,00 24,17 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных полномочий 

31А0102 123 182 000,00 43 993,00 24,17 

Функционирование исполнительных органов местных 

администраций 

31Б0100 000 9 218 600,00 5 294 946,35 57,44 

Глава администрации 31Б0101 000 1 839 000,00 1 020 395,82 55,49 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 31Б0101 121 1 379 000,00 834 629,91 60,52 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 31Б0101 122 70 400,00 70 400,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 31Б0101 244 389 600,00 115 365,91 29,61 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

31Б0104  000 90 000,00 86 100,00 95,70 

Уплата иных платежей 31Б0104 853 90 000,00 86 100,00 95,70 

Обеспечение деятельности администрации 31Б0105 000 7 029 600,00 4 172 450,53 59,40 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 31Б0105 121 4 658 400,00 3 355 002,08 72,00 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 31Б0105 122 352 900,00 211 800,00 60,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 31Б0105 244 2 013 200,00 605 639,80 30,10 

Уплата налогов, сборов 31Б0105 852 5 100,00 8,65 0,17 

Прочие расходы по функционированию органов исполнительной 31Б0199 000 260 000,00 16 000,00 6,20 



 4 

власти местных администраций 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 31Б0199 244 260 000,00 16 000,00 6,20 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете муниципального 

округа 

32А0100 000 30 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 32А0100 870 30 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в 

целях повышения эффективности осуществления советами 

депутатов муниципальных округов переданных полномочий 

города Москвы 

33А0401 000 2 400 000,00 1 180 000,00 49,17 

Специальные расходы 33А0401 880 2 400 000,00 1 180 000,00 49,17 

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в 

муниципальные программы муниципального округа 

35Г0111 000 786 700,00 311 757,60 39,63 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 35Г0111 122 381 700,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 35Г0111 244 405 000,00 311 757,60 76,98 

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой информации 

35Е0103 000 800 000,00 331 806,65 41,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 35Е0103 244 800 000,00 331 806,65 41,5 

Другие вопросы в области средств массовой информации 35Е0105 000 1 107 500,00 420 000,00 37,92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 35Е0105 244 1 107 500,00 420 000,00 37,92 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


